заможного землевласника.

Синтез. Остаточне повернення на Батьківщину. У 1886 році вчений

знову приїхав до Росії і запропонував імператору "Проект розвитку Берега

Маклая" з метою протидії колонізації острова Німеччиною. Позитивного

рішення щодо цього проекту так і не було прийнято. 2 (14) квітня 1888 року

великий вчений помер у Санкт-Петербурзі: зношений організм не зміг

впоратися з хворобами, що загострилися. У 1996 році в ознаменування 150-

річчя від дня народження М.М.Миклухо-Маклая ЮНЕСКО визнало його

"Громадянином світу".

Висновки. Відтак, життя та діяльність М.М.Миклухо-Маклая виявляє